

Innovatiivinen pesuaine kotieläintiloille kotimaisesta havumetsästä

Globalisaation ja tilakokojen kasvun myötä myös bioturvallisuuden merkitys kotieläintiloilla korostuu. Tarttuvat taudit, loiset ja zoonoosit aiheuttavat kustannuksia tuottajalle sekä kärsimystä eläimille. Pahimmillaan ne voivat vaikuttaa haitallisesti koko yhteiskuntaan. Vastatakseen kasvavaan haasteeseen Hankkija on kehittänyt uuden innovaation, Resipro™ Foamin.

Resipro Foam on uusi, innovatiivinen, emäksinen vaahtopesuaine, jolla on erinomaiset tekniset ominaisuudet ja joka puhdistaa kotieläintiloilla olevan lian tehokkaasti vähentäen taudinaiheuttajien leviämistä tilalla. Resipro Foam on kehitetty yhteistyössä Kiilto Clean Oy:n kanssa. Sen tärkein raaka-aine on havupuiden pihkan resinihappoja sisältävä saippua, jonka vaikutuksia on tutkittu monivuotisessa yhteistyössä pohjoisirlantilaisen Queens University Belfastin ja belgialaisen Poulpharm-tutkimuslaitoksen kanssa.

“Hankkijan monivuotinen tutkimustyö Progres®-rehuaineen kehityksessä toi meille ymmärrystä havupuun resinihappojen monista vaikutuksista. On hienoa, että olemme kumppaneidemme kanssa löytäneet näille luonnon tehoaineille uutta käyttöä ja voimme tuoda Resipro Foamin markkinoille tukemaan kotieläintilojen bioturvallisuutta”, sanoo Hankkijan tutkimus- ja kehitysjohtaja **Juhani Vuorenmaa**.

Resipro Foam on kotimainen Avainlippu-tuote, joka valmistetaan kiertotalouden periaatteiden mukaisesti. Tuote puhdistaa tehokkaasti ja toisin kuin kotieläintiloilla yleisesti käytettävät emäksiset pintapesuaineet, Resipro Foam on miedon hajuinen eikä sisällä syövyttäviä tai korrosoivia aineita. Pesun yhteydessä Resipro Foamista ei höyrysty haitallisia kaasuja. Tuote sopii käytettäväksi metalli-, betoni-, muovi- ja puupinnoilla kotieläinrakennuksissa.

Resipro Foamia on testattu käytännössä jo useilla tiloilla Suomessa ja ulkomailla. Käyttäjien kokemukset ovat erittäin rohkaisevia. Maatilojen pesulaitteistoja myyvä Washpower Suomi on testannut tuotetta sikatilojen pesuun.

“Resipro Foam on tehokas ja turvallinen pesuaine, jota on helppo ja mukava käyttää. Lisäksi se mahdollistaa tehokkaan puhdistuksen myös silloin, kun eläimiä ei ole mahdollista siirtää kokonaan muualle”, kommentoi **Olli Anomaa** Washpower Suomesta.

Hankkija aloittaa Resipro Foamin myynnin kotimaassa tämän vuoden lopulla. Tuotteen vienti käynnistetään ensi vuoden aikana, ja tuotteen uskotaan kasvavan merkittäväksi vientituotteeksi lähivuosina.

Lisätietoja:

Juhani Vuorenmaa, tutkimus ja kehitysjohtaja, Hankkija Oy, p. 010 402 7185, sp.

juhani.vuorenmaa@hankkija.fi

Hankkija

Hankkija Oy on Suomen johtava maatalous- ja konekauppa. Hankkija on myös Suomen suurin teollisten eläinrehujen valmistaja. Hankkijalla on 52 myymälää sekä alan laajan verkkokauppa.

Hankkija on lisäksi aktiivisen harrastajan kauppa, jonka myymälöissä on kattavat ja monipuoliset valikoimat puutarha-, hevos-, lemmikkieläin-, metsänhoito- ja metsästystuotteita. Huomisen Hankkija -vastuullisuusohjelman mukaisesti tarjoamme tuotteita ja ratkaisuja, joiden avulla maatalouden ympäristövaikutukset vähenevät ja tuotantotulokset paranevat.

Hankkijan palveluksessa työskentelee yli 1000 työntekijää ja yrityksen liikevaihto vuonna 2023 oli 862 miljoonaa euroa.